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Uttalelse på søknad om utvidelse av elevplasser ved Oasen 
videregående skole 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
På bakgrunn av fallende søkertall, allerede gjennomført neddimensjonering i offentlige 
skoler og risiko for ytterligere svekkelse av det offentlige opplæringstilbudet i Kristiansand 
stiller Agder fylkeskommune seg negativ til søknaden. 
 
 
Vedlegg 
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Sammendrag 
 
Oasen videregående skole AS har søkt om godkjenning etter privatskoleloven for å 
opprette utdanningsprogrammet helse- og oppvekstfag med totalt 72 elevplasser fordelt på 
Vg1 helse- og oppvekstfag samt Vg2 barne- og ungdomsarbeiderfag og Vg2 
helsefagarbeiderfag, med oppstart fra skoleåret 2027/2028. Fylkeskommunedirektøren har 
vurdert søknaden opp mot eksisterende tilbudsstruktur, søkerutvikling og konsekvenser for 
det offentlige videregående opplæringstilbudet i Agder. På bakgrunn av disse 
vurderingene anbefales det at søknaden ikke støttes. 
 
 
Saksopplysninger 
 
Oasen videregående skole AS er godkjent etter privatskoleloven § 2-1 på grunnlag av 
kristent livssyn, og har per i dag godkjenning for 285 elevplasser innen 
studiespesialisering, musikk, dans og drama, medier og kommunikasjon samt påbygg til 
generell studiekompetanse. Skolen søker om en utvidelse på 72 elevplasser knyttet til 
etablering av helse- og oppvekstfag. Søknaden begrunnes blant annet med at Oasen 
videregående skole ønsker å tilby et yrkesfaglig alternativ innenfor kristent skolegrunnlag i 
Kristiansand, samt at de omsøkte elevplassene tidligere er tildelt Oasen skole Strømme 
AS uten at tilbudet er tatt i bruk. Utdanningsdirektoratet har i brev av 20. februar 2026 bedt 
Agder fylkeskommune om uttalelse i saken, jf. privatskoleloven § 2-1 første ledd. 
Vertsfylkets uttalelse skal tillegges vesentlig vekt i vurderingen av om driftsendringen får 
negative konsekvenser for det offentlige skoletilbudet. 
 
 
Vurderinger 
 
Endring av skolestruktur og budsjettmessige konsekvenser 
Agder fylkeskommune har de senere årene hatt en tydelig nedgang i søkertall til 
utdanningsprogrammet helse- og oppvekstfag. For skoleåret 2026/2027 gikk antall søkere 
til dette utdanningsprogrammet betydelig ned, noe som medførte at fylkeskommunen 
måtte redusere antall klasser innen helse- og oppvekstfag ved videregående skoler i 
Kristiansand. Prognoser og kjente utviklingstrekk tilsier heller ikke at søkergrunnlaget vil 
øke vesentlig i årene fremover. Etablering av ytterligere 72 elevplasser innen helse- og 
oppvekstfag ved en privatskole i Kristiansand vurderes derfor å kunne svekke 
elevgrunnlaget for de offentlige tilbudene ytterligere. Dette vil kunne føre til behov for 
ytterligere neddimensjonering eller avvikling av offentlige klasser, noe som kan medføre 
uheldige strukturelle og økonomiske konsekvenser for fylkeskommunen. 
 
Skolefaglige hensyn 
Agder fylkeskommune har ansvar for å sikre et helhetlig, tilgjengelig og faglig forsvarlig 
tilbud innen videregående opplæring. Det offentlige tilbudet innen helse- og oppvekstfag er 
allerede tilpasset dagens og forventet fremtidig etterspørsel. En ytterligere etablering av 
private tilbud i et marked med svakt søkergrunnlag kan bidra til fragmentering av tilbudet 
og svekke fagmiljøene i de offentlige skolene. 
 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Regionplan Agder 2030 legger vekt på gode og bærekraftige utdanningsstrukturer, sosial 
inkludering og rett dimensjonering av utdanningstilbudet i samsvar med samfunnets 
behov. For å ivareta disse målsettingene er det avgjørende at fylkeskommunen har 
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handlingsrom til å tilpasse tilbudsstrukturen. I dagens situasjon vurderes det ikke som 
forsvarlig å etablere flere plasser innen helse- og oppvekstfag i Kristiansand. 
  
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Økt kapasitet ved private skoler innen utdanningsprogram med sviktende søkergrunnlag 
vil kunne medføre redusert statlig rammetilskudd til fylkeskommunen og samtidig legge 
begrensninger på muligheten til å opprettholde og utvikle offentlige tilbud. Dette kan 
svekke fylkeskommunens evne til å foreta nødvendige prioriteringer innen videregående 
opplæring. 
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren har vurdert søknaden fra Oasen videregående skole AS om 
etablering av helse- og oppvekstfag og økning med 72 elevplasser. På bakgrunn av 
fallende søkertall, allerede gjennomført neddimensjonering i offentlige skoler og risiko for 
ytterligere svekkelse av det offentlige opplæringstilbudet i Kristiansand stiller Agder 
fylkeskommune seg negativ til søknaden. 
 
 
Kristiansand, 08.05.2026 
 
 
Tine Sundtoft     Arly Hauge 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


